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részvétel a Zöld Gömb tv2, környezettudatos vetélkedőjének
elődöntőjében

       csapattagok: Sárközi Nikolett (11.X), Veilandics Korina (9.Y), 
       Oláh  Kálmán (10.X), Kovács Lázár (13.X)
       felkészítő tanár: Veilandics Tamás

iskolai farsang
       1. hely: 11. X
      2. hely: 12. X és 10. C
      3. hely: 9.X

Örökségünk 48 országos verseny: 2. hely
       csapattagok: Karvas Natasa, Karvas Richárd (9. D), Szijártó Erik (9.A)
       felkészítő tanár: Györke-Horváth Tünde

Alba Regia történelem verseny
      Csiszár Ágoston: továbbjutott az országos áprilisi döntőbe
      felkészítő tanár: Györke-Horváth Tünde

Ránki György történelem verseny
       Németh Barnabás és Szabó Levente (10.X): 4. és 5. hely
       felkészítő tanár: Györke-Horváth Tünde

Fair Play Cup
       lányok: 2. , fiúk: 3. hely
       felkészítő tanárok: Horváth Attila és Egyed Ákos

városi Víz Világnapi Pályázat
       digitális rajz: Németh Sándor Frodó (10.C)- 1. hely
                                Józsa Péter (9.Y)- 2. hely
                                Horváth Mária (10.Y)- 3. hely
       fotó : Veilandics Korina (9. Y)- 2. hely
       felkészítő tanár: Peidl Róbert

OSZKTV-reál tantárgycsoport
       regionális döntőbe jutott: Berki Lívia (9.A)-11. hely
       felkészítő tanár: Veilandics Tamás
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Március-áprilisi versenyeredmények



K&H vigyázz, kész , pénz! országos vetélkedő
       regionális középdöntőbe jutott: Barca csapat
       felkészítő tanár: Veilandics Tamás

Kárpát – medencei Hungarikum vetélkedő
       elődöntőbe jutott: Acsády Pápa csapata
       döntő: 6. hely
       felkészítő tanár: Veilandics Tamás

iskolai rajzverseny a Víz Világnapja alkalmából:
       1. hely: Antal Jázmin-9.A
      2. hely: Francz Adrián-9.A
      3. hely: Varga Zsófia-9.D és Chalupa Csongor-9.A
     különdíjasok: Győrfy Dominika-9.D, Tulok Petra-9.D, Tarczy-Sztojka Alex-9.D,   
                               Varga Zsolt-9.X
      szervező: Urbán Éva tanárnő

részvétel a vármegyei szavalóversenyen a Pápai Petőfi Sándor
Gimnáziumban

      Kertész Melissza- 10. Y, Kató Márton- 9.X, Veilandics Korina- 9.Y
      felkészítő tanárok: Reinitz Ferencné és Fejes Gáborné
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Tapolcai születésű vagyok, 5 éve költöztem két gyermekemmel Pápára.
18 éves korom óta tudatosan építettem a karrierem, minden végzettségem a
gyermekkel s valamilyen módon a segítéssel kapcsolatos. 
Végzettségeimet tekintve szociális, gyermek-és ifjúságvédelmi ügyintéző;
csecsemő és kisgyermeknevelő-gondozó, gyógyszertári asszisztens, illetve
gyógypedagógus vagyok. Iskolánkban 4 éve látom el az SNI-s és BTMN-es
diákok fejlesztését. Hitvallásom és filozófiám, hogy minden ember ugyanolyan
értékes. Lehet, hogy más-más képességekkel bírunk, az élet különböző
területein máshogy állunk helyt, de ezek miatt egyik ember sem jobb vagy
rosszabb a másiknál. Munkám során arra törekszem, hogy ezt mások is észre
vegyék, elfogadják és esetleg támogassák.
Szabadidőmben szívesen járok színházba, moziba, szeretem a zenés darabokat
és jó filmeket. A gyermekeimmel sokat kirándulunk, imádjuk a tengert. Ha
időm – és az időjárás - engedi szeretek futni. Terveim között szerepel a
maratoni táv (42 km) elérése egyszer.
Tavasztól késő őszig a motorozás is a kikapcsolódási programjaink között
szerepel – persze csak utasként. Évente egyszer elindulunk egy 10-12 napos
túrára, ahol általában 5-6.000 km-t teszünk meg s közben felfedezzük a minket
körülvevő világ apró szépségeit.
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Bemutatkozik Sásdi Melinda, fejlesztő pedagógus



Így hát az első dolog, amit
meghorgoltam egy kígyó volt,
hisz ott nagyjából csak egy
szemet kell követni és
ismételni. Mondanom sem kell,
nem lett túl szimmetrikus, de
én nagyon örültem neki.
Rövidesen beszereztem
rengeteg fonalat, és horgolótűt.
Egyszer- egyszer papám is
megkér, hogy a kötött pulcsijait
próbáljam meg megjavítani.
Talán eddig ez a
leghasznosabb hobbim.

 Az egész úgy kezdődött, hogy én
rettentően imádom a plüssöket.
Mindig is szerettem őket és már ezt
nem is fogom kinőni. Aztán egy nap
szembejött velem egy tiktok videó ahol
egy lány a horgolásról beszélt. Nem
tűnt nehéznek, gondoltam kipróbálom,
megpróbálok megtanulni horgolni,
hiszen nekem sose volt olyan, aki
ilyeneket megtaníthatna, pl. horgolni,
kötni.
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Az én hobbim: a horgolás

Sárközi Nikolett, 11.X



Március utolsó szombatján indultunk korán reggel az iskolától Budapestre a
Zöld Gömb vetélkedő tévés felvételére. Mi a 2. elődöntőbe voltunk beosztva, 9
óra után értünk fel a Jedlik Ányos Gimnáziumba. Ez az iskola hihetetlen volt
számunkra: hatalmas, tiszta, Túró Rudi automatával, és számítógéppel a
folyosón, hogy a diákok bármikor bármit megnézhessenek, ha szükségük van
rá. 
Előzetes feladatként lájkokat kellett gyűjtenünk: instagramon legalább 200,
facebookon 300 lájkot, hogy ne hátrányból induljunk a többi csapattal
szemben. Ezt sikerült is megugranunk osztálytársainknak, iskolatársainknak,
illetve a pápai közösségi csoportoknak és nem utolsó sorban a Pápai
Médiacentrumnak köszönhetően. 
Csapatunk a piros színt kapta a színbeosztáskor így egy Chio-s pólóban voltunk
a vetélkedő alatt. 10 kérdés volt: többek között növényekkel, megújuló
energiával, elektromos autókkal és mindenféle új környezetvédelmi eljárással
kapcsolatban. 
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Kaland a tévében

A műsorvezető Kurucz Éva segítői pedig a
szintén pápai származású Visváder Tamás
és Molnár Andi voltak. Ez már a 7. évad volt
és iskolánk csapatai már háromszor vettek
részt ezen a vetélkedőn. Visváder Tamás
nagyon örült neki, hogy végre hazai
csapattal is találkozott és nagyon kedves
volt velünk. 
Nem volt egyszerű 20 másodperc alatt
közös döntés hozni, nagyon nehéz
kérdésekben. Ráadásul azt is eldönteni
mikor kockáztassunk és mikor ne.
Nagyon jól éreztük magunkat. Első
alkalommal működtünk együtt, így
csapatként, amikor is a továbbjutásról
éppen lecsúsztunk, úgy ráadásul, mint
később kiderült, hogy nem is adtunk rossz
választ, csak volt egy még jobb
környezetvédelmi eljárás annál, mint amit
bejelöltünk a négy lehetséges válasz közül.
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Volt olyan csapat sajnos, akik mögött egy egész tanári kar ült szinte és súgott
neki, nagyon feltűnően. Ezt nem tartottuk fer játéknak. Mi legalább becsülettel
értük el, azt amit elértünk és egy életre szóló élménnyel gazdagodtunk, meg
persze sok tanulsággal is. 
Az adás, amiben kis csapatunk szerepel április 19-én lesz látható a tv2-n. Az is
biztos egy külön élmény lesz visszanézni, látni magunkat a tévében. Ilyenben
sem volt még részünk. 
A csapat tagjai: Kovács Lázár, Sárközi Nikolett, Oláh Kálmán és Veilandics
Korina



Energiadús séta

A fenntarthatósági témahét keretében a 9. C osztály villanyszerelő tanulóival
szakmai sétán vettünk részt. A séta keretében megtekintettük a közép és
kisfeszültségű hálózatok üzemvitelét és a fogyasztók ellátását biztosító
vezetékrendszereket.
Először a 0,4 KV-os lakossági ellátást biztosító hálózat tartóoszlopait, vezetékeit
és azok szerelvényeit tanulmányoztuk. Sétánk során a kötegelt és földkábel
hálózatokról is megfelelő információkat szerezhettek a tanulók.
Két transzformátor állomásról, egy oszloposról és egy földre telepítettről is
rengeteg ismeretet szerezhetett az ifjúság, úgy mint a felépítéstől és a
működésről egyaránt.
Sétánk során még különböző biztosítószekrényeket is megtekintettünk,
amelyek az adott utcák biztosítását szolgálják.
A tanulók új ismeretekkel gazdagodtak gyakorlati óra keretében mindent
közelről megtapasztalva egy szabadtéri előadás keretében.
A sétáról visszatérve két megújuló energiaforrásról: a nap és a szélenergiáról
tartottam nekik előadást: ezen energiaforrások felépítésétől, működéséről,
valamint a létező középfeszültségű hálózatokhoz való kapcsolódásukról.
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Mayer János, szakoktató
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Fenntartható kabala

Veilandics Korina és Varga Anna, 9.Y

Az idén 10 éves a fenntarthatósági témahét,
és ezen alkalomból Éva nénivel egy egész
héten, a fenntarthatósági témahéten
alkottunk, ami nagyon szuper volt. Egyrészt
jó kikapcsolódás volt a napi megszokott
rutin, tanulás és tanulás mellett, másrészt
nagyon jó volt alkotni. 
A feladat, a pályázat témája az volt, hogy a
témahét szellemiségét tükröző, a
fenntarthatóság lényegét kifejező
kabalafigurát tervezzünk és el is készítsünk.
Ez lehetett növény, állat illetve egyéb
motívum is. Mi részletesen leírtuk az
elkészítés menetét, mintát is rajzoltunk és
elkészítettük a prototípust is.

A figuránk egy macska lett, hiszen a
macskák öko lábnyoma nagyon kicsi. Neve
NASZÉP, egy mozaikszó, amit a nap és a szél
energiáiból raktunk össze, és ha már esetleg
nem lett olyan szép, akkor legalább a neve
legyen az. A zöld színű macskánkat vattával
tömtük ki, összevarrtuk, szeme helyén egy
10-es látható a jubileumi hétre utalva. Hasán
pedig egyszerű rajzocska utal a megújuló
energiaforrásokra, a körforgásra, ami szintén
a témahét egyik fontos mondanivalója.
Farkára újrahasznosított zöld
szemeteszsákból készítettünk masnit. 
NASZÉP a mienk és reméljük tetszik majd
mindenkinek.



Mi a Zöld Böjt lényege?
Korunk egyik legnagyobb kihívása a mértéktelen fogyasztás, amely
nemcsak természeti erőforrásainkat meríti ki, hanem elidegenít
bennünket a természet valódi értékeitől is. A Zöld Böjt egy olyan
lehetőség, amely ezt a folyamatot megfordíthatja, tudatos fogyasztásra,
energiafelhasználásra és környezeti felelősségvállalásra ösztönöz.
A Zöld Böjt lényege abban rejlik, hogy megállítsa a mértéktelen
fogyasztást, mely nemcsak kimeríti természeti erőforrásainkat, hanem
el is idegenít bennünket a természet valódi értékeitől. A
kezdeményezés arra ösztönöz, hogy csökkentsük az egyszer
használatos műanyagok fogyasztását, mérsékeljük a víz- és
energiafelhasználást, válasszuk a helyi, szezonális élelmiszereket, és a
közlekedésben is keressük a környezetbarát alternatívákat, legyen az a
tömegközlekedés, a kerékpározás vagy egyszerűen a gyaloglás.
Nem csupán a fizikai lemondásról van szó, hanem a tudatosság
fejlesztéséről is. A Zöld Böjt arra tanít, hogy megértsük: a világ
erőforrásai végesek, és felelősséggel tartozunk azok megőrzéséért.
Minden apró döntés – legyen az az ételpazarlás csökkentése, a tudatos
vásárlás vagy a digitális eszközök felesleges használatának mérséklése –
hozzájárul ahhoz, hogy kisebb ökológiai lábnyomot hagyjunk magunk
után.
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Zöld Böjt



Végül, a Pannonhalmi Főapátság kezdeményezése egyben közösségi
felhívás is: a szerzetesek arra bátorítanak, hogy a böjt időszakát ne
csupán személyes lelki fejlődésünkre fordítsuk, hanem a teremtett világ
védelméért is. Együttes erővel, közös elhatározással alakíthatunk ki olyan
életmódot, amely tiszteletben tartja a természet törvényeit és
fenntarthatóbb jövőt biztosít a következő generációk számára.
Összességében, a Zöld Böjt nem csupán egy időszakos vállalás, hanem
egy új szemlélet, amely segít visszatalálni a természethez és egy
egyszerűbb, de tartalmasabb élet felé vezet.

Az 5T-modell:
Takarékoskodj az energiával! Kapcsold le a felesleges világítást,
válassz energiatakarékos eszközöket, optimalizáld a fűtést-hűtést.
Tudatosan vásárolj! Kerüld a felesleges csomagolásokat, támogasd a
helyi termelőket, válassz tartós és fenntartható termékeket.
Tölts több időt a természetben! Kirándulj, sétálj, élvezd a friss levegőt,
fedezd fel a környező világot.
Táplálkozz tudatosan! Csökkentsd a húsfogyasztást, válassz szezonális
és helyi alapanyagokat, élj fenntartható étrenddel.
Tekints magadra teremtményként! Lásd a természet védelmét
spirituális kötelességként, fejezd ki háládat a Föld ajándékaiért.
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A zöld böjt keretein belül böjti
ételeket készítettek a hús teljes
kihagyásával vendéglátós tanulóink
és oktatóik akik kóstolót is tartottak
ezekből az ételekből diáktársaiknak.
Készült: medvehagymás pogácsa,
káposztás pogácsa, zöldséges
tócsni, burgonyás rétes, tészta saláta
ropogós zöldségekkel, fokhagymás-
parajos tekercs, túrópuding erdei
gyümölcsökkel. 
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A Föld napja

Miért is fontos, hogy egy napot kijelöljünk a Föld tiszteletére
és védelmére?

Az emberek gyakran hajlamosak elfelejteni, hogy az egészséges
környezet alapvető fontosságú az életünkhöz és evidenciának tartják a
létezését. Pedig, ha nem vigyázunk rá a létezése kérdéses lehet.
Mindannyian részesei vagyunk annak a rendkívül bonyolult
ökoszisztémának, amelyben élünk és felelősséggel tartozunk nemcsak a
saját jövőnkért, hanem a következő generációkért is. Éppen ezért fontos,
hogy már ideje korán elkezdjük környezettudatosságra nevelni a
gyermekeinket. Ne pazaroljuk az ételt, szelektíven gyűjtsük a szemetet,
energiatakarékos izzókat használjunk és még számtalan módon
igyekezzünk a fenntartható életmód gyakorlására. 
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Hogy mit tehetsz te azért, hogy támogasd bolygónkat?

Válts te is fenntarthatóbb életmódra
Vásárolj tudatosan
Használj alternatív, megújuló energiaforrásokat
Ne pazarold a vizet
Ne szennyezd a környezeted, gyűjtsd szelektíven a hulladékot
Ültess fákat

A tudatosság és az odafigyelés kulcsfontosságúak ahhoz, hogy valódi
változásokat érjünk el.



15. OLDAL www.acsady-papa.hu

Izgalmas tesi órák

fotók: Horváth Attila

Az akadálysport népszerűsítése céljából akadálypályát alakítottak ki a
Mézeskalács utcai sportpályán. A városban új mozgásformának számító
sport keretében a résztvevőnek futás közben különféle fizikai
akadályokat kell leküzdenie.

Az ország több pontján ideiglenesen
felépített, gyerekekre szabott
akadálypályákat létesítenek, a pályák
hossza 400-800 méter közötti és 10
akadályt tartalmaz, amelyeken a
alapvető mozgásformák gyakorolhatók,
pl. kúszás, mászás, egyensúly,
függeszkedés, ügyesség. 
Tanulóink testnevelés órákon
kipróbálhatták az akadálypályát, ami
nagy népszerűségnek örvendett.
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Kirándulás a tavaszi szünetben, képekben

Köszönjük a képeket a szervezőnek, Györke-Horváth Tünde
tanárnőnek! 

Pozsony
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Prága
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Cesky Krumlov



www.acsady-papa.hu

A Kárpát-medencei Hungarikum vetélkedő elődöntő-döntőjére április 28-29-én
került sor a Hungarikum Ligetben, Lakitelken. 
A versenyen 4 évfolyamon (7-8-9-10.) összesen 321 csapat indult. Az elődöntőbe
az előzetesen kapott feladatok megoldása után jutott be a 16 legjobb csapat. A
feladatok között szerepelt: teszt kitöltése, egy tájegység bemutatása ppt
formájában illetve egy másik ppt-t is kellett készíteni, aminek témájaként 10
felsorolt Hungarikum közül mi a Székely kaput választottuk. Így jutottunk el a 2
napos versenyre.
4 órás hosszú út után megérkeztünk a Kincsem Fogadóba, ahol a szállásunk
volt. Ebéd a Tisza Vendéglőben várt minket. Fél 2-kor a felkészítő tanárunk a
Kölcsey Házban feltöltötte a magunkkal vitt prezentációkat. A 16 csapatot két
részre osztották, nekünk először a Bakony tájegységet kellett bemutatni
előadás formájában. Második feladatként pedig 50 kérdéses totót kellett
kitölteni a Hungarikumokkal kapcsolatban. Este 18 órakor volt az
eredményhirdetés a 12 továbbjutó csapatról. A szereplésnek és az ügyes
totókitöltésnek köszönhetően továbbjutottunk a másnapi döntőre, aminek
nagyon örültünk. Este még vacsora után is sokat próbáltunk. A vacsora szintén
a Tisza Vendéglőben volt.
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Kárpát-medencei Hungarikum vetélkedő

Veilandics Tamás oktató és Veilandics Korina 9.Y
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A fárasztó nap után pihentünk egy nagyot a szobánkban. Kétágyas szobákban
voltunk elszállásolva. 
Másnap reggel 8-kor el kellett hagynunk a szállást. Egy finom svédasztalos
reggeli várt minket a vendéglőben. 9 órakor kezdődött a döntő a Kölcsey
Házban. Először egy 25 kérdésből álló totót kellet megoldanunk, ez hibátlanul
sikerült.  Majd előadtuk második prezentációnkat, melyben a Pápai Sonkát
ajánlottuk hungarikumnak. Mi, lányok a Pápai Hús Kft. kötényében és
sapkájában voltunk, vittünk magunkkal bemutatásképpen különféle
sonkásdobozokat és a tokaji Szamorodnival készült Sonkarikummal kínáltuk a
zsűrit. Délben volt az eredményhirdetés, ahol megtudtuk, hogy a 6. helyet értük
el, egy ponttal lemaradva az előttünk lévő csapattól. Ebéd után indultunk haza.

A Hungarikum Ligetben leginkább a
lovak tetszettek. A versenyen kívül
megnéztük még a Hungarikum
Kiállítóházat, a Vaspatkó Lovardát, a
Jurta Tábort, a Nemzeti Pantheont is. A
szabadtéri sportpályák is nagy hatással
voltak ránk. A Kácsor Tanyán a
Pálinkaházban is jártunk.
Megismerhettük hogyan készül a jó
pálinka. 
Hazafele kitérőt tettünk a Tőserdő Holt
Tiszánál, ami egy népszerű
kirándulóhely. 
Igyekeztünk helytállni ebben a
kétnapos nemzetközi versenyben hogy
egy szép eredménnyel térhessünk haza. 
Csapatunk tagjai: Varga Anna (9.Y),
Veilandics Korina (9.Y) és Kató Márton
(9.X) voltak, felkészítő tanárunk pedig
Veilandics Tamás.
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K&H, vigyázz, kész, pénz!

Veilandics Tamás oktató, felkészítő

A pénzügyi vetélkedőre az idei évben rekordszámú jelentkezés érkezett,
szám szerint 14000 tanuló nevezett. A versenyt 4 kategóriában hirdették
meg. Iskolánk 3 fős csapata, a Barca a IV. kategóriában: 9-11. évfolyamon
indult. Az első és a második forduló sikeres teljesítése után csapatunk
bejutott a 7. régió (Vas, Veszprém és Zala megye) legjobb 5 csapata közé.
A regionális középdöntőre április 30-án került sor. A feladatok között
szerepelt: szófelhő, keresztrejtvény, feleletválasztós kérdések és a végén
egy költségvetéssel kapcsolatos több részből álló számolós feladat.
Minden régióból az első helyen végző csapat jut az országos döntőbe, a
legjobb nyolc közé, melyről május 13-án kapnak tájékoztatást.
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Horváth Máté, 11.D
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Végzősünk búcsúgondolatai

Horváth Máté, 11.D

Eljött ez a nap is, amikor elbúcsúzunk tanárainktól, osztálytársainktól és
iskolánktól. Hosszú volt ez a 3 év, sok ökörséget csináltunk, de mégis
végig vittük. Ez volt a cél, hogy amikor elhagyjuk az iskola kapuját és a
nagy világba kilépünk, tudjunk mit felmutatni. Most már mindenki egy
szakmával a kezében hagyhatja el az iskolát, persze csak az eredményes
vizsgák után. 
Köszönetet mondhatunk tanárainknak, szüleinknek a támogatásukért és
kitartásukért.

Mi voltunk a 11.D-sek: eladók, asztalosok és festők.


